El siguiente tema relevante respecto del CIC del 83 es el concerniente al proceso documental, que en la antigua Codificación era conocido como el proceso de casos exceptuados.

El canon que introduce esta parte del Código es el can. 1686⁷⁵³, y tiene que ver con

⁷⁴⁷ CIC 83, Can. 1639 § 1: "*Salvo praescripto can. 1683, in gradu appellationis non potest admitti nova petendi causa, ne per modum quidem utilis cumulationis; ideoque litis contestatio in eo tantum versari potest, ut prior sententia vel confirmetur vel reformetur sive ex toto sive ex parte*".

⁷⁴⁸ CIC 83, can. 1683: "*Si in gradu appellationis novum nullitatis matrimonii caput afferatur, tribunal potest, tamquam in prima instantia, illud admittere et de eo iudicare*".

⁷⁴⁹ Véase CIC 17, Can. 1987.

⁷⁵⁰ Véase CIC 17, Can. 1989.

⁷⁵¹ CIC 83, Can. 1684: "*§ 1. Postquam sententia, quae matrimonii nullitatem primum declaraverit, in gradu appellationis confirmata est vel decreto vel altera sententia, ii, quorum matrimonium declaratum est nullum, possunt novas nuptias contrahere statim ac decretum vel altera sententia ipsis notificata est, nisi vetito ipsi sententiae aut decreto apposito vel ab Ordinario loci statuto id prohibeatur. § 2. Praescripta can. 1644 servanda sunt, etiam si sententia, quae matrimonii nullitatem declaraverit, non altera sententia sed decreto confirmata sit*".

⁷⁵² CIC 83, Can. 1685: "*Statim ac sententia facta est executiva, Vicarius iudicialis debet eandem notificare Ordinario loci in quo matrimonium celebratum est. Is autem curare debet ut quam primum de decreta nullitate matrimonii et de vetitis forte statutis in matrimoniorum et baptizatorum libris mentio fiat*".

⁷⁵³ CIC 83, Can. 1686: "*Recepta petitione ad normam can. 1677 proposita, Vicarius iudicialis vel iudex ab ipso designatus potest, praetermissis sollemnitatibus ordinarii processus sed citatis partibus et cum interventu defensoris vinculi, matrimonii nullitatem sententia declarare, si ex documento, quod nulli*

aquellas situaciones en las que el Vicario Judicial o el juez, pueden admitir la nulidad de un matrimonio, por la presencia, durante el curso del proceso, de la existencia de un caso de impotencia o de un defecto de forma, en razón de los cuales ha de existir un documento que pruebe su veracidad y que asegure la inexistencia de la respectiva dispensa.

También es de suma relevancia señalar que este procedimiento se inicia a petición de parte y que en él es fundamental la intervención del Defensor del Vínculo, y la del Vicario Judicial, que deberá examinar los documentos que deben probar la veracidad de los hechos acontecidos, y determinar la nulidad del matrimonio, o de lo contrario, oponerse a la existencia de la misma, dictando un decreto que determine que la causa debe ser trasladada al trámite ordinario.